
UTCAM
121 kW 5 de Diciembre de 2024
GDMTH

13,016 kWh $ 53,146

200 17,637 kWh $0

100.00 % MES $ 53,146

AHORRO DE ENERGÍA 135.5%

$562,166.00 MXN $33,566.00 MXN $528,600.00 MXN

605 W 200 560 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.7 AÑOS



Propuesta 1 5 de Diciembre de 2024 20 de Diciembre de 2024

# 20240006

UTCAM  

150 k2 system

5 Growatt Inverter 20 kW

123000 Mano de obra sistema interconectado (USD)

200 Jinko Solar PV Bifacial Module 605W

Subtotal $ 2,134,050.00

IVA $ 341,448.00

TOTAL (MXN) $ 2,475,498.00

6391111111 creditoycobranza.alerta@hotmail.com



1 $ 562,166.00 $ 33,566.00 $ 0.00 $ 528,600.00 $ 528,600.00 $ -1,946,898.00

2 $ 579,030.98 $ 34,572.98 $ 0.00 $ 544,458.00 $ 544,458.00 $ -1,402,440.00

3 $ 596,401.91 $ 35,610.17 $ 0.00 $ 560,791.74 $ 560,791.74 $ -841,648.26

4 $ 614,293.97 $ 36,678.47 $ 0.00 $ 577,615.49 $ 577,615.49 $ -264,032.77

5 $ 632,722.79 $ 37,778.83 $ 0.00 $ 594,943.96 $ 594,943.96 $ 330,911.19

6 $ 651,704.47 $ 38,912.19 $ 0.00 $ 612,792.28 $ 612,792.28 $ 943,703.46

7 $ 671,255.60 $ 40,079.56 $ 0.00 $ 631,176.04 $ 631,176.04 $ 1,574,879.51

8 $ 691,393.27 $ 41,281.95 $ 0.00 $ 650,111.33 $ 650,111.33 $ 2,224,990.83

9 $ 712,135.07 $ 42,520.40 $ 0.00 $ 669,614.67 $ 669,614.67 $ 2,894,605.50

10 $ 733,499.12 $ 43,796.02 $ 0.00 $ 689,703.10 $ 689,703.10 $ 3,584,308.60

11 $ 755,504.10 $ 45,109.90 $ 0.00 $ 710,394.20 $ 710,394.20 $ 4,294,702.80

12 $ 778,169.22 $ 46,463.19 $ 0.00 $ 731,706.02 $ 731,706.02 $ 5,026,408.83

13 $ 801,514.29 $ 47,857.09 $ 0.00 $ 753,657.20 $ 753,657.20 $ 5,780,066.03

14 $ 825,559.72 $ 49,292.80 $ 0.00 $ 776,266.92 $ 776,266.92 $ 6,556,332.95

15 $ 850,326.52 $ 50,771.59 $ 0.00 $ 799,554.93 $ 799,554.93 $ 7,355,887.88

16 $ 875,836.31 $ 52,294.73 $ 0.00 $ 823,541.58 $ 823,541.58 $ 8,179,429.46

17 $ 902,111.40 $ 53,863.58 $ 0.00 $ 848,247.82 $ 848,247.82 $ 9,027,677.28

18 $ 929,174.74 $ 55,479.48 $ 0.00 $ 873,695.26 $ 873,695.26 $ 9,901,372.54

19 $ 957,049.98 $ 57,143.87 $ 0.00 $ 899,906.12 $ 899,906.12 $ 10,801,278.66

20 $ 985,761.48 $ 58,858.18 $ 0.00 $ 926,903.30 $ 926,903.30 $ 11,728,181.95

21 $ 1,015,334.33 $ 60,623.93 $ 0.00 $ 954,710.40 $ 954,710.40 $ 12,682,892.35

22 $ 1,045,794.36 $ 62,442.65 $ 0.00 $ 983,351.71 $ 983,351.71 $ 13,666,244.06

23 $ 1,077,168.19 $ 64,315.93 $ 0.00 $ 1,012,852.26 $ 1,012,852.26 $ 14,679,096.33

24 $ 1,109,483.23 $ 66,245.40 $ 0.00 $ 1,043,237.83 $ 1,043,237.83 $ 15,722,334.16

25 $ 1,142,767.73 $ 68,232.77 $ 0.00 $ 1,074,534.96 $ 1,074,534.96 $ 16,796,869.12

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 15,521.2 15,629.3 17,320.3 17,974.4 19,646.8 16,933.6 16,074.6 16,099.8 13,719.3 16,452.0 14,627.7 15,067.5

kWh Base 2,299.4 2,500.7 3,330.8 2,765.3 2,910.6 3,386.7 2,381.4 2,385.2 2,743.9 2,437.3 2,925.5 2,897.6

kWh Totales 17,820.6 18,130.0 20,651.1 20,739.6 22,557.4 20,320.4 18,456.0 18,484.9 16,463.1 18,889.3 17,553.2 17,965.0

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA


